江阴市科学技术局
	文件

	江阴市财政局

澄科发高〔2019〕10号

关于开展江阴市2019年度省高新技术企业

培育库入库企业申报工作的通知
各镇（街道、园区）、各企业、各有关单位：

根据省科技厅、财政厅《关于组织开展高新技术企业培育库2019年度入库企业申报工作的通知》（苏科高发〔2019〕62号）以及无锡市《关于开展2019年度省高新技术企业培育库入库企业申报工作的通知》要求，为做好我市入库企业申报，现将有关事项通知如下：

一、入库企业条件

入库企业标准按照《江苏省高新技术企业培育资金管理办法（试行）》执行。2017、2018年已纳入省高新技术企业培育库的企业不得重复申报入库。优先支持通过科技型中小企业评价的企业申报入库。

入库企业须同时满足以下条件：

1．企业为在江苏省注册成立一年以上的居民企业，2008年至今未被认定为高新技术企业；

2．企业通过自主研发、受让、受赠、并购等方式，获得对其主要产品（服务）在技术上发挥核心支持作用的知识产权的所有权；

3．对企业主要产品（服务）发挥核心支持作用的技术属于《国家重点支持的高新技术领域》规定的范围；

4．企业从事研发和相关技术创新活动的科技人员占企业当年职工总数的比例不低于5%；

5．企业近两个会计年度（实际年限不足两年的按实际经营时间计算，下同）的研究开发费用总额占同期销售收入总额的比例不低于3%，其中：企业在中国境内发生的研究开发费用总额占全部研究开发费用总额的比例不低于60%；

6．近一个会计年度高新技术产品（服务）收入占企业同期总收入的比例不低于50%；

7．企业创新能力评价应达到相应要求；

8．企业申请入库前一年内未发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为。

二、申报程序

2019年度入库申报采取“定期受理、集中评审、分批入库”的原则。市科技局分两批受理高新技术企业培育库入库企业申报材料，受理截止时间为：5月24日、7月26日。

1．摸底排查。各乡镇（街道、园区）科技部门根据市通知要求，开展广泛的动员发动，摸排本辖区内符合申报条件的企业，核实申报入库企业申报材料是否有科技咨询服务机构参与（科技局备案的科技咨询服务机构名单见附件11），上报企业推荐汇总表（附件8，电子版及纸质盖章版各1份）。

2．企业申报。拟申请入库企业进入“省高新技术企业培育库入库企业申报信息系统”（以下简称“申报系统”，网址：http://210.73.128.119/GQSB/SGQ/login.jsp）进行注册登记（已经注册过的企业，无需重新注册），并按要求提供相关证明材料（附件材料需文字清晰），选择所属地区科技部门（江阴市科技局）作为注册机构提交。账号经主管部门审核通过激活后，企业再次登录“申报系统”进行填报，在线形成申报书，证明材料必须与申报书所填内容对应，并按装订顺序逐页编制总目录、分类目录和页码，具体要求见下。

3．审核汇总。市应急管理局、环保、市场监督等部门对申报企业资质进行审核，并对申报企业汇总名单出具意见，加盖部门公章。科技部门会同同级财政、税务部门对企业申报材料进行审核，审核通过企业推荐上报至无锡市科技局。

4．评审与公示。无锡市科技部门会同财政部门对照《管理办法》规定的入库条件，组织专家对企业提交的申报材料进行评审，然后结合专家评审意见，对申请企业进行综合审查，提出入库推荐企业名单，并在无锡市科技部门官网上进行公示，公示无异议后的企业上报省科技厅、省财政厅。
三、申报材料及装订顺序

企业按下列材料顺序装订材料纸质版3份，纸质材料统一用浅蓝色封皮，书脊上注明企业名称及年份。

1．企业信用承诺书（附件1）。

2．总目录。

3．江苏省高新技术企业培育库入库申请书（申报系统网络填报、在线生成后打印，加盖企业公章）。

4．证明企业依法成立的《营业执照》等相关注册登记证件的复印件。

5．知识产权相关材料：

（1）企业获得的授权知识产权证书、专利的摘要及最近一次缴费证明复印件，授权通知书及缴费收据复印件；

（2）通过受让、受赠、并购取得的知识产权需提供相关主管部门出具的变更证明。

（3）参与制定标准情况及相关证明材料。

6．科研项目立项证明相关材料（需提供近两年科研项目立项报告、立项手续及已验收或结题项目的验收或结题报告等）。

7．科技成果转化相关材料：

（1）企业近二年科技成果转化汇总表（见附件2，技术诀窍不能作为成果转化，实际年限不足二年的按实际经营年限，下同）；

（2）科技成果转化相关佐证材料。如查新报告、检测报告、产（样）品照片、用户报告等。

8．研究开发组织管理相关佐证材料（如研发组织管理制度、研发投入核算规章制度、研发机构建设及科研条件、产学研合作协议、科技成果转化的组织实施与激励奖励制度、开放式创新创业平台建设情况、科技人员培训、人才引进、绩效考核奖励制度等）。

9．企业高新技术产品（服务）的关键技术和技术指标、生产批文、认证认可和相关资质证书、查新报告、产品质量检验报告、产（样）品照片、用户报告等相关材料。

10．企业职工和科技人员情况说明材料，包括企业职工人数情况表（见附件3）、企业科技人员情况表（见附件4）、上年度年末社会保险费征缴通知单（复印件）。

11．经具有符合《高新技术企业认定管理工作指引》相关条件的中介机构（参考目录见附件10）出具的企业近两个会计年度研究开发费用、近一个会计年度高新技术产品（服务）收入专项审计或鉴证报告并附研究开发活动说明材料。当年申请高新技术企业培育入库且又申请高新技术企业认定的，近二年研发费专项审计或鉴证报告可提供申请高新技术企业认定要求的近三年研发费专项审计或鉴证报告。专项审计或鉴证报告中（销售收入、总收入、研发费用）与所得税纳税申报表及财务会计报告不一致的，须提供文字说明。

12．经具有资质的中介机构鉴证的企业近两个会计年度的财务会计报告（包括会计报表、会计报表附注和财务情况说明书）；财务会计报告中（销售收入、总收入）与所得税纳税申报表不一致的，以及财务会计报告中主要财务数据当年末与次年初不一致的，须提供文字说明。

13．通过税收征管信息系统打印的近两个会计年度企业所得税年度纳税申报表（包括主表及附表）。

14．参与企业研发费用、高新技术产品（服务）收入专项审计或鉴证的中介机构需提供营业执照（复印件）、执业证书（复印件）、中介机构声明（见附件5）、近三年无不良记录情况说明、全年月（2018年度）职工平均人数情况表（见附件6）并附2018年度社会保险费征缴通知单复印件、注册会计师（或税务师）情况表（见附件7）等证明材料；参与企业财务报表鉴证的中介机构需提供营业执照（复印件）。

对于涉密企业，须将申请入库的申报材料做脱密处理，确保涉密信息安全。

四、工作要求

1．市生产力促进中心加强对拟申报入库企业的辅导，并具体受理申请入库企业的申报材料。

2．各申报企业应于网址https://jinshuju.net/f/29BOZe填写入库调查，并按照市入库申报时间节点要求及企业实际情况，自主选择申报批次，完成申报网站的网上填写及材料准备。

3．全面实施企业诚信承诺制。申报企业是责任主体，须对申报材料的真实性以及资金使用管理作出承诺，严禁任何形式的弄虚作假行为。同时，企业要自觉接受科技、财政、审计、监察等部门的监督监察，严格执行财务规章制度和会计核算办法。如有需要，市主管部门可实地核实企业申报信息，确保入库企业符合《江苏省高新技术企业培育资金管理办法（试行）》的有关要求。

4．各镇（街、园区）科技部门加强对入库企业的跟踪与监督，对发生重大变化（如分立、合并、重组以及经营业务发生变化等）后不符合入库条件的，或在入库申请过程中存在严重弄虚作假行为的，以及培育期间发生重大安全、重大质量事故或有严重环境违法行为的，及时填报“地方上报申请出库企业汇总表” （见附件9，电子版及纸质盖章版各一份），于5月24日前报市科技局，市科技局核实情况后正式行文报请省科技厅予以出库，取消其培育资格。

市科技局高新科     李海春   86861555

市财政局工贸科     施军宏   86861137

市生产力促进中心   华  安   86862568

附件：1．企业信用承诺书

2．企业近二年科技成果转化汇总表

3．企业职工人数情况表

4．企业科技人员情况表

5．中介机构声明

6．全年月职工平均人数情况表

7．注册会计师（或税务师）情况表

8．省高新技术企业培育库2019年度入库企业推荐汇总表
9．地方上报申请出库企业汇总表

10．2019年度江阴市区域内符合条件的会计师/税务师事务所名单

11．2019年度江阴市科技局备案的科技咨询服务机构名单

江阴市科学技术局             江阴市财政局

2019年3月22日

附件1
企业信用承诺书

本企业在“省高新技术企业培育库入库企业申报信息系统”中填报的内容和提交的高新技术企业培育库入库纸质申报材料内容一致，且准确、真实、合法、有效、完整，本企业愿为此承担有关法律责任。

申报企业（公章）：

企业法定代表人签字：

年   月   日

附件2

企业近二年科技成果转化汇总表
	序号
	科技成果名称
	技术成果类别
	内部转化形式
	外部转化形式
	证明材料
	备注

	知识
产权
	其他技术成果
	产品/

服务
	工艺
	样品
/样机
	其他
	转让/

许可
	合作
	作价
投资
	其他

	1
	专利名称
	发明

	A产品
名称

	如：专利证书、检验检测报告，查新报告，销售合同，用户报告等
	所属项目
RD/PS

	2
	专利名称
	实用
新型

	3
	技术诀窍名称

	专利受理中
	B产品
名称

	如：技术诀窍说明材料、检验检测报告、销售合同……
	所属项目
RD/PS

	4
	专利名称

	C样品名称

	…
	。。。。

注：1．表中浅色文字为填表说明，企业填报时自行删除。
2．科技成果是指通过科学研究与技术开发所产生的具有实用价值的成果（专利、版权、集成电路布图设计等）。科技成果转化形式包括：自行投资实施转化；向他人转让该技术成果；许可他人使用该科技成果；以该科技成果作为合作条件，与他人共同实施转化；以该科技成果作价投资、折算股份或者出资比例；以及其他协商确定的方式。科技成果转化证明材料包括知识产权授权证书或申请受理通知书、成果说明等；内部转化可从生产批文、新产品或新技术推广应用证明、产品质量检验报告等方面提供材料；外部转化可从技术合同、合作协议等方面提供材料。
附件3

企业职工人数情况表
企业名称（盖章）：                     日期：             单位：人
	全年月平均在职人员数①
在职人员可以通过企业是否签订了劳动合同或缴纳社会保险费来鉴别。
	统计方法
月平均数＝（月初数＋月末数）÷2

全年月平均数＝全年各月平均数之和÷12

	其中：参保人员数
	需去江阴市社保中心打证明。附上年度年末社保缴纳人数证明材料（只需汇总数）。

	工作时间超过183天的兼职人员数②

	工作时间超过183天的临时聘用人员数③

	企业职工总数
（①+②+③）

	全年月平均在职人员数与参保人数
差异的情况说明
	未参保XX人，写明未参保原因

注：1．申报材料中人力资源情况表相关数据须与本表中企业职工总数一致。与上报税务机关数据一致。
2．表中浅色文字为填表说明，企业填报时自行删除。

附件4

企业科技人员情况表

	填报人（签字）：
	企业名称（盖章）：

	序号
	姓名
	身份证号
	工作岗位
	备注

注：申请书中人力资源情况相关数据须与本表中数据一致。

附件5

中介机构声明
本中介机构符合《高新技术企业认定管理工作指引》规定的中介机构条件，并对提供的中介机构资质佐证材料的真实性负法律责任，特此声明。
法定代表人（签名）：              （公章）
年   月   日
附件6

全年月职工平均人数情况表

	序号
	年月
	职工

人数
	缴纳社保人数
	未缴社保人员情况说明（未缴社保人员姓名、身份证号、未缴社保原因）

	1
	2018.1

	2
	2018.2

	3
	2018.3

	4
	2018.4

	5
	2018.5

	6
	2018.6

	7
	2018.7

	8
	2018.8

	9
	2018.9

	10
	2018.10

	11
	2018.11

	12
	2018.12

	全年月合计

	全年月平均

中介机构名称（盖章）：

                              年   月   日

附件7
注册会计师（或税务师）情况表
	序号
	姓名
	身份证号
	证书编号
	备注

注：请按序号附注册会计师（或税务师）证书（转所的须有转所手续页，复印件）（或其它证明材料）
中介机构名称（盖章）：
                              年   月   日
附件8

省高新技术企业培育库

2019年度入库企业推荐汇总表

（江阴市       镇）

	序号
	企业名称
	所在地区
	组织机构代码/统一社会信用代码
	申报材料是否由中介机构撰写（如是，请填中介机构名称）

	Xx镇（街、园区）

	主管部门信用承诺：

按照相关要求，我们对以上入库推荐企业的申报材料进行了认真的综合审查，切实履行了主管部门管理职责。

   镇、街、园区科技部门（盖章）

日期：    年   月   日

附件9

地方上报申请出库企业汇总表

镇、街、园区科技部门（盖章）：

	序号
	企业名称
	所在地区
	组织机构代码/统一社会信用代码
	入库时间
	出库原因

	江阴市  镇（街道、园区）

注：出库原因填写企业发生重大变化情况（如分立、合并、重组以及经营业务发生变化等）或发生《管理办法》第十八条所列的情况。
附件10

2019年度江阴市

财政局备案的会计师事务所名单

江阴暨阳会计师事务所、无锡恒元会计师事务所

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）江阴分所

江阴天成会计师事务所、江阴诚信会计师事务所

江阴指南针会计师事务所、无锡德恒方会计师事务所

江苏金达信会计师事务所、江阴大桥会计师事务所

无锡方盛会计师事务所、无锡宝信会计师事务所

无锡文德智信联合会计师事务所、无锡公众会计师事务所

江苏中证会计师事务所、无锡德嘉会计师事务所

2019年度江阴市

税务局备案的税务师事务所名单
中汇江苏税务师事务所、江阴市长江税务师事务所
江苏方正税务师事务所、江苏瑞成税务师事务所
无锡金达信税务师事务所、江阴市广远税务师事务所
京洲联信南京税务师事务所有限公司江阴分公司
附件11
2019年度江阴市科技局
备案的科技咨询服务机构名单

江阴市创见科技服务有限公司、无锡金企中融信息技术有限公司
江阴华西天本咨询管理有限公司、江苏三禾正策信息咨询有限公司
无锡环中科技服务有限公司、江阴市创智科技服务有限公司
江阴市永兴专利事务所（普通合伙）、江阴市高鑫咨询服务有限公司
江阴新鑫信息科技有限公司、江阴诺一信息科技有限公司
无锡科创知识产权服务有限公司、江阴百源科技服务有限公司
江阴知炜企业管理服务有限公司、江阴华凯知识产权服务有限公司
无锡品智管理咨询有限公司、维正知识产权服务有限公司无锡分公司
江苏安培信息科技有限公司、江苏高集商务咨询有限公司

深圳创富知识产权代理有限公司无锡分公司
江苏纳斯达克文化发展有限公司、江阴天禹知识产权服务有限公司
南京中税通税务师事务所有限责任公司无锡分公司
江阴市夏港澄益澜信息咨询服务部、南京苏博企业管理咨询有限公司

苏州博鳌纵横网络科技有限公司无锡分公司
南京零七优服科技股份有限公司、江阴市牧锐知识产权代理有限公司
江阴坦道科技服务有限公司、江阴市顺华尚誉知识产权服务有限公司
江苏一九八八科技有限公司、无锡君成知识产权代理有限公司

江阴星火企业管理有限公司
江阴市科学技术局办公室

          2019年3月22日印发
— 20 —

— 19 —